

Social- och äldrenämnden

Remissvar reglemente för kundval i Nacka kommun

Förslag till beslut

Social- och äldrenämnden antar förslaget yttrande.

Paragrafen förklaras för omedelbart justerad.

Sammanfattning

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ett förslag på reglemente för kundval till berörda nämnder och utskott (Dnr KFKS 2014/222-003). Reglementet syftar till att beskriva kommunfullmäktiges styrning av kundvalen samt nämndernas uppdrag och ansvar för kundval.

Det finns flera positiva punkter i förslaget, bland annat en bättre struktur och att nämnderna ska anta en modell för uppföljning och utvärdering av anordnare. En annan positiv förändring är benämningen specifika auktorisationsvillkor, vilka nämnden kan fastställa för respektive kundval.

Eftersom social- och äldrenämnden tillämpar Lagen om valfrihetssystem (LOV) för alla kundval vore det önskvärt att få använda de begrepp som finns i lagen. Ett förslag för att skapa ytterligare struktur är att använda sig av den uppdelning av villkor som Konkurrensverket rekommenderar. I social- och äldrenämndens yttrande finns också kommentarer på några av de 33 föreslagna auktorisationsvillkoren. Kommentarererna är framför allt förenklingar och förtydliganden.

Ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera ett förslag på reglemente för kundval till berörda nämnder och utskott (Dnr KFKS 2014/222-003). Social- och äldrenämndens remissvar ska lämnas till kommunstyrelsens arbetsutskott för vidare hantering.



Ett prioriterat område i Nacka kommun är att vårda och utveckla kundvalen. Ett led i detta arbete har varit att göra en övergripande genomgång av kundvalen för att säkerställa att auktorisationsvillkoren är enhetliga och uppföljningsbara. Vid genomgången framkom ett tydligt behov av ett styrdokument som reglerar kommunens kundval i sin helhet. Reglementet syftar till att beskriva kommunfullmäktiges styrning av kundvalen samt nämndernas uppdrag och ansvar för kundval. Reglementet föreslår att de nuvarande auktorisationsvillkoren fortsättningsvis ska benämnas som generella auktorisationsvillkor. Detta för att förtydliga att villkoren ska gälla för samtliga kundval.

Vidare föreslår reglementet att nämnderna antar specifika auktorisationsvillkor. Det innebär villkor som är specifika för kundvalet. I reglementet tydliggörs nämndernas ansvar för utveckling av kundvalen. För att säkerställa att uppföljningen sker på samma sätt och på lika villkor för samtliga anordnare föreslås att nämnderna för varje kundval antar en modell för uppföljning och utvärdering av anordnaren.

Förslag till yttrande

Det finns flera positiva punkter i förslaget till reglemente, bland annat en bättre struktur och att nämndernas ansvar för utveckling av kundvalen tydliggörs. Positivt är även att det blir tydligt att nämnderna ska anta en modell för uppföljning och utvärdering av anordnare. Att nämnderna ska kunna anta vad som kallas för specifika auktorisationsvillkor är också bra.

Eftersom social- och äldrenämnden tillämpar Lagen om valfrihetssystem (LOV) för alla kundval vore det önskvärt att få använda de begrepp som finns i lagen. Ett förslag för att skapa ytterligare struktur i auktorisationsvillkoren är att använda sig av Konkurrensverkets uppdelning i *krav på sökande/ kvalificeringskrav* och *krav på tjänsten/ kravspecifikation*. I förslaget till yttrande finns också specifika synpunkter på några av de 33 föreslagna auktorisationsvillkoren.

Bilagor

1. Yttrande till kommunstyrelsens arbetsutskott, 2014-06-17
2. Förslag till reglemente för kundval i Nacka kommun
3. Kommunstyrelsens arbetsutskott tjänsteskrivelse, 2014-03-11

Anders Fredriksson
Socialdirektör

Annika Lindstrand
planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten

Emelie Berglund
planerare/utvecklare
Sociala kvalitetsenheten